MYV SR étz’ltny archiv v Bratislave

ZAPADOSLOVENSKY KRAJSKY NARODNY VYBOR
V BRATISLAVE

1971 - 1990

Odbor miestneho hospodarstva
1972 - 1990
Komisia miestneho hospodarsiva

1972 - 1990

éiastkovy inventar
Marian Babirat

©Ministerstvo vnutra SR, §tétny archiv v Bratislave

Bratislava 2015



Uvod

Slovenskd nérodnd rada schvalila 28. decembra 1970 zakon o tizemnom &leneni SSR
(zdkon SNR ¢. 130). Na zéklade uvedeného zakona s uéinnostou od 1. januéra 1971 vznikol
aj Zapadoslovensky kraj s izemnou a vecnou pdsobnostou ako jeho predchodca z rokov 1960
—1969.

V novom tzemnom ¢leneni Zapadoslovenského kraja existovalo jedendst okresov,
podobne ako v rokoch 1960 — 1969: Bratislava - vidiek, Dunajské Streda, Galanta, Komarno,
Levice, Nitra, Nové Zamky, Senica, Topol'€any, Tren¢in a Trnava.

Na ustanovujicom plenarnom zasadnuti Zapadoslovenského krajského narodného
vyboru v Bratislave14.. janudra 1971 bola schvalena organizac¢na §truktira Zs KNV, vratane
Struktary odborov Zs KINWV'a menovanie ich veducich.

To 1sté sa opakovale’kazdych pét rokov az do zaniku Zs KNV koncom roka 1990
Zriad'ovanie a rufenie odborov a Gtvarov Zs KNV, menovanie a odvoldvanie ich veducich
bolo vo vylucnej kompetencii plendrnych zasadnuti Zs KNV,

Zapadoslovensky krajsky narodny vybor v Bratislave II bol v rokoch 1971 — 1990
organom Stitnej moci a spravy Zapadoslovenského kraja, resp. podla zdkona SNR &. 159
z20. decembra 1971 orgédnom socialistickej $tatnej ndoci a spravy.

Vytvaranie Zs KNV sa uskutotnilo postupne’ na zaklade viacerych pravnych
predpisov. Zakladni pravnu normu predstavoval zakon=SNR & 131 z28. decembra 1970
o zriadeni krajskych ndrodnych vyborov v CSSR.

Postupne sa formovala aj organizagné struktira Zs KNV.“Nariadenie vlady SSR ¢. 1
z20. janudra 1971 o zriadovani odborov KNV stanovilo, ze KNV vSSR zriad'uju tieto
odbory: organizaény odbor, planovaci odbor, finan¢ny odbor, odbor vystavby;odbor skolstva,
odbor kultiry, odbor socidlneho zabezpedenia a pracovnych sil a odbor vmatornych veci.

Dalsie nariadenie vlady €. 136 z24. novembra 1971 schvalilo jednotnt $truktiiru
Statnej spravy v CSSR, na zéklade ktorej plendrne zasadnutie Zs KNV schvalilo 1. decembra
1971 rozsireny pocet odborov: organizaény odbor, odbor kédrovej a personélnej prace, odbor
pldnovaci a oblastného planovania, finan¢ny odbor, odbor vystavby a tizemného planovania,
odbor miestneho hospodarstva, odbor obchodu a cestovného ruchu, odbor dopravy, odbor
pol'nohospodarstva a lesného a vodného hospodarstva, odbor Skolstva, odbor kultary, odbor
zdravotnictva, odbor socidlnych veci a pracovnych sil, odbor vnutornych veci a krajski

indpekeiu poZiarnej ochrany.



Dana organizand Struktira Zéapadoslovenského krajského narodného vyboru
v Bratislave IT sa sporadicky menila poéas celého obdobia pdsobenia Zs KNV.

Po udalostiach v novembri 1989 nasledkom zrudenia veducej tlohy Komunisticke;
strany Ceskoslovenska pri riadeni $tatnej spravy, prichadza k persondlnym zmendm v celom
Zapadoslovenskom krajskom narodnom vybore v Bratislave II. Reformné kroky v Statnej
sprave nakoniec vyustili k celkovému zruseniu narodnych viborov.

V uzneseni vlady Slovenskej republiky &. 278 zo 6. juna 1990 sa rozhodlo o zruseni
krajskych nérodnych vyborov k 31. decembru 1990 s tym, Ze ich likvid4cia bude skonéena do
30. jina 1991 a s presunom ich pdsobnosti na okresné urady.

Zakon SNR-z3. septembra 1990 o obecnom zriadeni zrugil zikon o narodnych
vyboroch. V désledku toho doslo k zruseniu doterajSej trojstupfiovej sustavy nérodnych

vyborov.

Odbor miestneho hospodarstva Zapadoslovenského KNV v Bratislave

Odbor miestneho hospodérstva ' Zapadoslovenského krajského narodného vyboru
v Bratislave zodpovedal rade Zs KNV za’ ¢itnost arozvoj Useku miestneho hospodarstva,
vypracovaval ndvrhy koncepcie rozvoja mi€stneho hospodarstva a koordinoval &innost
organizacii riadenych a spravovanych krajskym ndrodnym vyborom. Pripravoval podklady
pre navrhy dlhodobych, strednodobych a vykonavacich planov a rozpoCtu a tieZ zabezpetoval
plnenie volebného programu Narodného frontu.

V rdmci svojej pdsobnosti na tseku miestneho hospodarstyva, hospodarenia s bytmi
anebytovymi priestormi kontroloval pracu odborov miestneho hospodarstva okresnych
narodnych vyborov v svojej uzemnej kompetencii. Rozhodoval 70 édvolaniach proti
rozhodnutiam spomenutych okresnych narodnych vyborov a o protestoch pfokuratorov proti
pravoplatnym rozhodnutiam a nariad'oval alebo povoloval obnovu konania.

Zodpovedal rade Zs KNV za plnenie wloh a koordindciu vSetkych foriem sluZieb.
Koordinoval ¢innost” organizacii sluzieb pdsobiacich na tzemi kraja. Plnil vymedzené tlohy
pri riadeni hospodarskych, prispevkovych a rozpoctovych organizacii, ktoré riadil krajsky
narodny vybor. Zabezpecoval plnenie tloh vyplyvajicich zo zdkona o objavoch, vynélezoch,
zlepSovacich navrhoch.

Odbor miestneho hospodérstva pri plneni a zabezpeCovani tloh spolupracoval aj
s dalsimi odbormi Zs KNV, hlavne s planovacim, finanénym, vystavby a tizemného

planovania, organizaénym, odborom vnitornych veci a s vyborom I'udovej kontroly.



Odbor miestneho hospodarstva zriadil od 10. decembra 1971 aj komisiu miestneho
hospodarstva, obchodu a cestovného ruchu, od 11. novembra 1976 sa premenovala na
komisiu miestneho hospodéarstva.

Veducimi odboru miestneho hospodarstva Zapadoslovenského krajského narodného
vyboru v Bratislave boli Ing. Frantifek Jankovi¢ (od 1. 2. 1972), RSDr. Jan Haladik (1. 4.
1985 — 31. 3. 1990), povereny vedenim JUDr. Ladislav Kopal (od 19. 4. 1990). Odbor bol
zruSeny 1. 10. 1990.

Komisia miestneho hospodarstva odboru miestneho hospodarstva Zapadoslovenského

KNV v Bratislave

Zakladné postavenie komisie bolo dané vztahom k plendrnemu zasadaniu Zs KNV.
Plenarne zasadanie zriadile'komisiu a zvolilo jej ¢lenov. Mohlo zrusit’ komisiu a odvolat’ jej
¢lenov. Schvalovalo plany komisie, ur€ovalo del’bu price medzi jednotlivymi komisiami
a schvalovalo zakladné formy vztahu rady Zs KNV k ostatnym komisiam.

Rada 7Zs KNV ako vykonny orgén'riadila a koordinovala ¢innost’ komisie a vytvarala
potrebné predpoklady na jej pracu.

Vzt'ah komisie MH Zs KNV k ostatnym komisiam Zs KNV bol vzt'ahom vzijomnej
suéinnosti a spoluprace pri zabezpecovani tloh. Podl'a zdkona o narodnych vyboroch komisia
dozerala na pracu odboru MH Zs KNV. Medzi komisiouMHZs KNV a komisiami MH ONV
a niz§ich stupriov NV nebol pomer nadriadenosti. S tymite.spolupracovala, uskuto¢fiovala
spoloéné previerkové a kontrolné akcie a v ziaducich pripadoch’ im ‘poskytovala metodicku
pomoc.

Komisia mala 13 ¢lenov zvolenych plenarnym zasadnutim Zs KINV. Z tohto poctu
bolo 7 poslancov Zs KNV a6 odbornikov. Predsedom komisie bol poslanec Zs KNV.
Funkciu tajomnika vykonéval pracovnik odboru MH Zs KNV.

Predseda komisie riadil pracu komisie a zodpovedal za jej ¢innost. Zabezpecoval
dosledné plnenie uloh komisie, plnenie volebného programu Zapadoslovenského kraja
v prospech rozvoja miestneho hospodarstva a zvySovania urovne sluzieb obyvatel'stvu.
Zvolaval schddze komisie, informoval ¢lenov komisie o vysledkoch prerokovanych tloh na
poradach predsedov komisii Zs KNV, o vysledkoch rokovania rady Zs KNV.

Tajomnik komisie organizoval po dohode s predsedom komisie ¢innost’ celej komisie.

Za svoju pracu zodpovedal predsedovi a celej komisii.



7skladnou tlohou &lenov komisie bola aktivna ucast na zasadnutiach komisie
a aktivoch, do ktorych boli zvoleni. Plnili uznesenia a Glohy, ktorymi boli komisiou povereni.

Komisia MH Zs KNV bola iniciativnym, kontrolnym a vykonnym orgénom Zs KNV.
Plnila svoju funkciu a ulohy najmd tym, Ze prerokovavala a posudzovala rozvoj useku
miestneho hospodérstva, pripravu, zabezpecenie a plnenie planu a rozpoétu tykajiice sa MH
7Zs. kraja. Kontrolovala ¢innost” odboru MH a organizacii riadenych a spravovanych Zs KNV
na tseku MH, vykonévala prieskumy a previerky o plneni uzneseni pléna a rady Zs KNV.

Na programoch rokovania komisie boli zaradované spravy, ktoré boli planované
v Plane prace komisie, informacie o uzneseniach pléna arady Zs KNV, spravy vyplyvajice
7z hodnotenia zaverov kontrolnych akcii a previerok.

PredSednidkou komisie miestneho hospodarstva, obchodu a cestovného ruchu
Zapadoslovenského krajského narodného yyboru v Bratislave bola od 10. 12. 1971
Kvetoslava Takatova, Kdomisia bola zrufena k 11. 11. 1976.

Od 11. 11. 1976 pbsobila komisia miestneho hospodarstva Zapadoslovenského

krajského nérodného vyboru® Bratislave. Jej predsednitkou bola Kvetoslava Takacova a od

19. 6. 1986 Alica Benova.

Archivna charakteristika fondu

Archivne dokumenty Zapadoslovenského Krajského néarodného vyboru v Bratislave I1,
vratane archivnych dokumentov odboru miestneho hospodarstva, prevzal Statny archiv
v Bratislave na zaklade preberacich protokolov do trvalej archivnej Gischovy diia 1. jula 1991.
Odbor miestneho hospodérstva bol uloZeny v 53 archivnych $katuliach.

Spravu registratiry Zapadoslovenského krajského narodfiého, vyboru v Bratislave 11
zabezpetovali pracovnici tstrednej spisovne Zs KNV, zriadenej pritodbere vnutornych veci.
Manipul4cia s pisomnostami sa viedla podobnym spdsobom ako tomu bolo v 50. a 60. rokoch
20. storocia.

Spréva registratury Zapadoslovenského krajského néarodného vyboru sa riadila
schvalenymi internymi predpismi, registrattirnym poriadkom a registratirnym planom.

Zapadoslovensky krajsky nérodny vybor v Bratislave viedol decentralizovant spravu
registratiry, teda kazdy odbor si viedol samostatny registratarny dennik.

Registratirne zdznamy boli ulozené v povodnych ukladacich jednotkach (Sandny,
spisové dosky, fascikle). Boli ukladané podla ukladacich znakov v sulade s registratirnym

(spisovym) planom. Dokumenty boli usporadivané podl'a ukladacich znakov.



Z diplomatického hl'adiska sa vo fonde nachadzaja registratiirne pomécky — podacie
denniky a spisovy materidl.

Pri usporadivani archivneho fondu Zapadoslovensky krajsky ndrodny vybor
v Bratislave II sa uplatnila $truktirno — chronologickd schéma. Archivne dokumenty sa
usporiadali chronologicky podla ro¢nikov a vrameci jednotlivych rocnikov, podla
vytvorenych vecnych skupin spisov. Na zaciatku roka su radené podacie denniky.

Pri spracivani sa vramci vnutorného vyradovacieho konania posudzovala
dokumentarna hodnota archivnych dokumentov. Boli vyradené archivne dokumenty bez
trvalej dokumentarnej hodnoty, duplikaty a multiplikaty.

V registratiré pdvodcu sa pri manipuldcii pisomnosti v rokoch 1971 — 1976 pouzili
ukladacie znaky uv¥edené v inStrukcii Poverenictva vnutra €. SVV/1-1506/59, na roCniky
pisomnosti 1977 — 1985ukladacie znaky prirucky ,,Spisova sluzba narodnych vyborov* a na
ro¢niky pisomnosti 1986 + 1990 ukladacie znaky smernice Ministerstva vnutra SSR ¢.
VVS/1-647/1985 o spisovej manipulacii a $kartanom konani na ndrodnych vyboroch

s ucinnost'ou od 1. januara 1986.

I manipulacné obdobie (1972 — 1976)

53.3 Vnutorna organizacia vykonnych organov narodnych vyborov
58 Statistika, vykaznictvo

59 Socialistické stt'aZenie

60 St'aznosti, podnety a oznamenia pracujucich

104.1 Komisie narodnych vyborov a ich rad

251 Organizécia podnikov

252 Prevadzka podnikov

254 Bytovy majetok

255 Iné Cinnosti



1l manipulacné obdobie (1977 — 1985)

53.3

58

39

79.4

80

153

154

251

252

254

255

Nérodné vybory (organizacia, ¢lenenia, pdsobnost’)
Statistika, vykaznictvo

Socialistické sutaZenie

Zasadanie organov a komisii narodnych vyborov
Konferencie, porady

Plany tloh

Plany.

Organizéacia podnikov

Prevadzka podnikov

Bytovy majetok

Iné &innosti

III. manipulacné obdobie (1986 — 1990)

58

59

60

79.4

80

81.3

116

251

252

Statistika, vykaznictvo

Socialistické sut'azenie

St'aznosti, podnety a ozndmenia pracujticich
Zasadanie organov narodnych vyborov
Materialy zo zasadani inych Statnych organov
Spisova sluzba

Kadrové veci

Organizécia podnikov

Prevadzka podnikov



254 Bytovy majetok

255 Iné éinnosti

Archivny fond ZsKNV odbor miestneho hospodarstva mozno vyuZit' pri vyskume
dejin podnikov riadenych KNV, podnikov miestneho priemyslu, prevadzky bytového
hospodarenia KNV a vystavby bytov, resp. rodinnych domov.

Sudast'ou inventdra je miestny a vecny register, v ktorom su hesld odkazované na
prislusné inventarne Eislo. Inventar dopliia zoznam pouzitych skratiek.

Pri citovani treba uviest celi znagku, ktord sa sklada zo skratky fondu, z roka
prislusného spisu, inventarneho &isla, ukladacieho znaku, prip. podéisla a isla Skatule (napr.
Zs KNV v Bratislave, o.M 1976, inv. ¢. 21, &. 251/2, 5k. 8).

Archivne dokumenty /spfacoval, inventdrom spristupnil a registre vyhotovil v rokoch

2015 — 2016 zamestnanec Statnelo archivu v Bratislave Mgr. Marian Babirét.



BSP

CR

CSAD

CSSR

KNV

KORT

KSS

KV

MH

MP

OBP

ONV

OPBH

OPKS

OPMP

Skratky

brigada socialistickej prace

cestovny ruch

Ceskoslovensk4 $tatna automobilova doprava
Ceskoslovenska socialistickd republika
krajsky narodny vybor

Komercna (krajskd) organizacia pre rozvoj techniky
Kemunistick4 strana Slovenska
Komunistiek strana Ceskoslovenska
krajsky vybor

miestne hospodarstvo

miestny priemysel
narodny podnik

okresny bytovy podnik

okresny narodny vybor

okresny podnik bytového hospodarstva
okresny podnik komunalnych sluzieb

okresny podnik miestneho priemyslu



orp

OSRS

PMP

SOU

SSR

T-I.K
2

TS

TTM

Uv

VD

Zsl.

Zs KNV

okresny priemyselny podnik

okresna sprava rekreaénych sluzieb

podnik miestneho priemyslu

stredné odborné uciliste

Slovenska socialisticka republika

Statny podnik

Technické sluzby

technickd tvorivost’ mladeze

ustredny vybor

vyrobné druzstvo

Zapadoslovensky

Zapadoslovensky krajsky narodny vybor

10






Inv. €.

n

Sp. znacka Obsah C. $kat.

1972

Podaci dennik 1972 — 1973. 1

58
Statistické vykazy n. p. Zberné suroviny v Bratislave; Statistické vykazy
Zdruzenych sluzieb mesta Tren&ianske Teplice; $tatistické hlasenie o vynalezoch

a zlepSovaeich névrhoch za rok 1972.

59
Vyhodnotenie socialistickej sitaze (,,Kazdy po socialisticky”) — podklady

z okresov.

60

St'aznosti v bytovych otazkach. 2

251

Sprava o hospodarskych vysledkoch a ¢innosti”KORT v Bratislave za 1. polrok
1972, ako aj o plneni racionalizaénych opatreni . kolektivnej zmluvy aich
vplyvoch na ¢innost’ a hospodérske vysledky, opatreniaina zabezpeCenie uzneseni
zplendrnych zasadnuti UV KSC aUV KSS zfebrusra 1972; sprava
0 hospodarskych vysledkoch a €innosti v n. p. Zberné suroviny v Bratislave za 1.
polrok 1972, ako aj o plneni racionalizaénych opatreni a kolektivnej zmluvy a ich
vplyvoch na Cinnost’ a hospodarske vysledky; program konkrétnych opatreni
realizacie zaverov XIV. zjazdu KSC na roky 1972 — 1975 v n. p. Zberné suroviny
v Bratislave; ndvrh planu prace odboru obchodu a CR Zs KNV na II. polrok 1972;
sprava o vysledkoch previerky pracovného prostredia a dodrZiavania predpisov
o ochrane zdravia pri praci v KORT; previerka vyuzitia pasivnych licencii
v podnikoch miestneho hospodarstva — podklady z okresov; koncepcia rozvoja
sluzieb v podnikoch miestneho hospodarstva — podklady z okresov; ekonomické

zameranie produkcie miestneho priemyslu — podklady z okresov.

12



1973

53.3 3

Navrh planu okresnych podnikov miestneho hospodarstva na rok 1973.

58
KORT - vykaz prace za II. §tvrt'rok 1973,

59

Vyhodnotenie sutaze (,Kazdy po socialisticky) — podklady z okresov;
podmienky krajskej sit'aze o najlepsi podnik v rozvoji zlepsovatel'ského hnutia
a najlepsicho zlepSovatel'a miestneho hospodarstva v kraji; sutaz TTM podnikov
komundlnych sluzieb a zdruzenych sluzieb v odbore holi¢ — kadernik — podklady
z okresov; smernice pre sutaz TTM v uéebnych odboroch holi¢ — kadernik,

damsky a pansky krajéir, krajéirka, fotograf a zahradnik.

251 4
Zaradenie ufebného odborti komindr medzi prioritné udebné odbory v nabore
uctiov; sprava o vyhodnoteni podnikov a organizacii miestneho hospodarstva za
plnenie tloh; opatrenia na zabezped€mie néboru udfiovského dorastu ana
zamedzenie fluktudcie mladych vyucenyehrobotnikov v podnikoch miestneho
hospodarstva; spravy o vychove ulfiovskéhe dorastu — podklady z okresov;
stanovenie prioritnych u¢ebnych odborov v nédbore dorastu do u€ebnych miest pre
rok 1974; sprava o vyndlezoch, zlepSovacich navrhoch-apriemyselnych vzoroch
za rok 1973; uznesenie rady Zs KNV — rozvoj sluZieb, optav a.drobnej vyroby vo
vybranych odboroch €innosti v miestnom priemysle a v komunalnych sluzbach
v kraji do roku 1975 s vyhFadom do roku 1990; zasady pre usmernenie hmotnej
zainteresovanosti  a komplexného  hodnotenia  veducich  hospodérskych
pracovnikov v podnikoch a organizicidch miestneho hospodérstva SSR v roku

1973.

13



13

14

10

11

12 251

1974
Podaci dennik. 5-9

59

Vyhodnotenie sutaze (,,Kazdy po socialisticky*) — podklady z okresov;
organizovanie ugesovych sitazi v SSR v roku 1974 — podklady z okresov; krajske
kol4 sttaze zru€nosti uéfiov v ulebnych pomeroch holi¢ — kadernik, fotograf
a kraj&ir/krajéirka; $portové hry pracujicej mladezZe v podnikoch a organizaciach

miestneho hospodarstva; krajska sut'az vo viazani a aranZzovani kvetov.

Néavrhy na wudelenie Cestnych uznani k 25. vyroiu miestneho hospodéarstva —
podklady z oktesoy; zdznam z porady o vykupe a zbere lahkych koziek; siet
uéilovskych stredisk miestneho hospodarstva v skolskom roku 1974/1975; sprava
o vykone inventarizacii hospodarskych prostriedkov vn. p. Zberné suroviny v
Bratislave za rok 1974; rozvoj siete prevadzok vybranych sluzieb — podklady z
okresov; zriadenie triediarne textilu v GabcCikove; objekt podniku OBNOVA
v Nitre — Chrenovej; protektovaci~zavod v Nitre; zriadenie Okresnej spravy

rekreaénych sluzieb v Leviciach od 1. 1£4975.

1975

Podaci dennik. 10-12

59

Vyhodnotenie sutaze (,Kazdy po socialisticky™), plnenia “socialistickych
zavizkov na pocest’ 30. vyro¢ia SNP, navrhy na ocenenie najlepsich podnikov
aorganizicii miestneho hospodarstva Cervenou zastavou, navrhy na
vyznamenania vynikajucich a dlhoro¢nych pracovnikov miestneho hospodarstva
odznakom MV SSR ,Vzorny pracovnik MH®;, sprava orozvoji iniciativy
pracujicich k XV. zjazdu KSC v podnikoch a organizaciach miestneho
hospodarstva v kraji — podklady z okresov; jednotné zasady o organizicii
a podmienkach celoitatnej sut'aze v odbornych vedomostiach uéiiov podnikov

miestneho hospodarstva CSSR; smernice a podmienky sifaze odbomnych

14



16

17

15

zru€nosti u¢tiov v u€ebnych odboroch damsky a pansky krajéir/kraj¢irka, holi¢ —
kadernik, fotograf, zahradnik - viazag; sitazné podmienky pre Géesové siutaze na

rok 1975.

251 13
Navrh ststavy u€ebnych odborov v miestnom hospodarstve; vyhodnotenie stavu
rozvoja vynalezcovstva a zlepSovatel'stva a jeho vplyvu na plnenie planovanych
tloh, troven techniky a zvySovanie efektivnosti v miestnom hospodérstve SSR za
rok 1974; investiény zdmer — vystavba Oblastného udtiovského strediska v Nitre;
zriadenie poradenskej sluzby na tseku bytového hospodérstva; rozpis ucelovej
inyesticnej vystavby podniku Zberné suroviny, n. p. v Bratislave na roky 6. 5RP;
priprava a unifikdcia vystavby pracovni a Cistiarni vkraji v 6. SRP; sprava
o zriad'0vani, a funkcii strednych $kél pre pracujicich v systéme pripravy na
robotnicke powolania; zriadenie Okresnej spravy rekreacnych sluZieb v okrese

Bratislava — vidiek:

1976
Podaci dennik. 14

59

Organovanie Ucesovych satazi v SSRwvroku 1976, sutaz v ucesovej tvorbe o
majstra SSR na rok 1976, pokyny pre sttaZiaeich; krajské kold sttaZe zruénosti
uciiov v udebnych odboroch holi¢ - kademiik, fotograf, kraj&ir/krajdirka
a zahradnik — viazag; sprava o priebehu a vysledkéch krajského kola sttaze
odbornych zruénosti zpodnikov. MH v kraji; navrh/ nevych kritérii pre
socialistickd sit'az vramci organizicii technickych sluzieb "NV, kritérid pre
vyhodnocovanie socialistickej sit'aze podnikov MH kraja v 6. pitrodnici; kritéria
socialistickej sit'aze v rdmei organizicie bytového hospodérstva NV; metodické
pokyny k zameraniu, organizovaniu, hodnoteniu a ocefiovaniu iniciativy

pracujicich v MH SSR v obdobi 6. pitrotnice.

15



18

19

20

251 15
Komplexny rozbor hospodédrenie podnikov MH za rok 1976; kontrolnd ¢innost’
InSpektoratu bezpe€nosti prace v podnikoch a organizaciach MH — podklady z
okresov; navrhy na udelenie Cestnych odznakov ,,Vzorny pracovnik MH®,
zabezpedenie dodavky odznakov ,,Vzorny pracovnik MH®; organizatné
zabezpetenie Uasti pracovnikov na $koleniach, aktivoch, seminaroch v MH NV;
smernice na kontrolu kvality v odbore holi¢ — kadernik; vysledky planu realizacie
opatreni komplexnej socialistickej racionalizacie v MH kraja v 1. polroku 1976 —
podklady z okresov; sprava o uplatiiovani zédkona &. 84/1972 Zb. o objavoch,
vynalezoch, zlepSovacich ndvrhoch a priemyselnych vzoroch v podnikoch
a organizaciach MH kraja; zaradenie Okresného priemyselného podniku [STER
a Drevozavodu . v Dunajskej Strede, podniku OPMH Kovovyroba v Trnave,
Drevovyroba, okresného podniku MP v Piestanoch, Udrzba mesta Hlohovec,
Technické sluzby mesta, Trnavy do vysSej kategorie; zarad’'ovanie prevadzkarni
Okresného podniku miestneho priemyslu v Modre do velkostnych skupin;
kontrola kvality prace holiéske = kadernickych prevadzkarni Zdruzenych sluzieb
mesta Stard Turd; ndvrhy na udelénie titulu ,,Priekopnik socialistickej prace®;
postup pri ocefiovani najlep$ich podnikov a organizacii MH vrokoch 6.
pitrocnice a spdsob predkladania ndvrhov ma, ocenenie; zistovanie niektorych
udajov uétiovskych stredisk; siet’ strednyeh §kol pre pracujucich vkraji na
Skolsky rok 1976/1977; urlenie opravarskych prevadzkarni obuvi; kvalifikdcia
plavéikov aplaveckych majstrov — podklady z okresov; zriadenie 2rocCnej

viazalsko — aranzérskej $koly v Malinove.

252

Zoznam zamestnani zaradenych do II. pracovnej kategorie pre ucely
dochodkového zabezpeenia; plnenie planu investinej vystavby za I. polrok
1976 odborom Zs KNV MH; sprava o vyhotoveni komplexnych programov
starostlivosti o pracujtcich na roky 1976 — 1980 v MH kraja.

254

Vyhodnotenie dokonéenych stavieb za MH za obdobie 1971 — 1975
— podklady z okresov.

16



21

22

23

24

25

26

255

Platové ohodnotenie pravnikov pravnych utvarov v organizaciach MI NV;
Okresny podnik komunalnych sluzieb v Leviciach — zaradenie podniku do V.
kategorie; sprava o plneni hlavnych ukazovatefov planu za 1. polrok 1976;
v organizaciach MH, ktoré uplatiiuju nové pracovné amzdové podmienky;

prehl'ad o pouzivanych mzdovych skupinach.

1977

Podaci dennik. 16
53.3

Zabezpé&enie racionalizacie prace a mzdovych ststav organizacidm bytového
hospodérstva; technickych a komunalnych sluZieb.

58
Statisticky prieskum“ekénomickych ukazovatelov vybranych platenych sluZieb
MH.

59

Organizovanie uesovych sutazi v roku1977; sitaz odbornych zrucnosti uciov
v odbore holi¢ — kadernik, kraj¢ir/krajéitka - podklady z okresov; sprava
o priebehu avyhodnoteni sutaze uciiov( o'najlepsie uctiovské stredisko
a najlepsieho uéna podnikov a organizacii MH kraja‘za, 8k. rok 1976/1977; sutaz
mladych pracovnikov o Cerveny karafiat; Majsttovstva SSR vo viazani
a aranzovani kvetov; cyklicka priprava veducich pracovmikov n. p. Zberné
suroviny v Bratislave; zasady Cinnosti a odmenovania komplexnych
racionalizaénych brigad v MH SSR; vyhodnotenie iniciativy pracujucich v MH
SSR za L polrok 1977; zabezpetenie verejnych kontrol aplnenie uloh
vyplyvajucich zo zakona €. 84/1972 Zb. v podnikoch a organizaciach MII kraja.

251 17
Stanovisko Krajského vyboru odborového zvdzu pracovnikov MH k navrhu.

statneho vykonavacieho planu na rok 1977 v podnikoch a organizaciach MH kraja;

17



27

28

29

30

Zberné suroviny, n. p. v Bratislave - bilancovanie zmien ndkupnych cien
druhotnych surovin z nepriemyselnych zdrojov k 1. 1. 1977; sprava MV SSR,
SMH ostave vochrane socialistickej ekonomiky pred protispolo¢enskou
ginnost'ou a upevilovani stavu socialistickej zakonnosti v ekonomickej oblasti MH
v SSR; prehl'ad o vyvoji integracie organizacii MH - podklady z okresov; sprava
o verejnej kontrole plnenia zdvdzkov kolektivnych zmliv v organizicidch MH

kraja za I. polrok 1977 — podklady z okresov.

252

Racionalizaény navrh v oblasti materialno — technického zasobovania.
255

PredloZenie vykazov o mzdovych prostriedkoch za I. polrok 1977; sprava
ouplatiiovani  racionalizdcie prace amzdovych  sistav v podnikoch
a organizaciach MH na Slgvensku za I. polrok 1977; normativ stavov technicko —
hospodarskych pracovnikov; zé¥odné jednotky poZiarnej ochrany v organiziciach
MH - podklady z okresov; jednetnd pedagogickd dokumentacia v domovoch
mladeZe pri zariadeniach pre vychovur-uciiov; sprava o opatreniach programu
d’alsieho rozvoja ¢eskoslovenskej vichovne — \vzdelavacej ststavy v priprave
mladeZe na robotnicke povolanie v podmienkach MI kraja; sprava o vychove
uétiovského dorastu v MH kraja; sprava o vysledkoch saboru u¢iovského dorastu

v MH kraja.

1978

Podaci dennik. 18
59

Smernice socialistickej sut'aze uchov o najlepsie ucnovske stredisko a najlepicho
ucha podnikov a organizacii MH na 6. pitro¢nicu; krajska ucesova sutaz v roku
1978, sut'az v panskych a ddmskych ucesoch; plnenie zavézkov za I. polrok 1978

na pocest’ 30. vyrodia Vitazného februdra; sitaz o najlepsiu fotografiu MH v roku

18



31

32

33

34

35

1978; gkolenie vedtcich kominarskych tsekov; vyber vybranych zlepSovacich

navrhov; plan vychovy pracovnikov pre oblast’ vynalezcovstva a zlepSovatel'stva.

154 19

Rozpis vybranych ukazovatel'ov planu na rok 1978.

254
Prevod podnikovych bytov do spravy bytového hospodarstva NV.

255 20
Osobnd hmotna zainteresovanost’ veducich pracovnikov; predkladanie rozborov
plnenia, planov za organizicie MH kraja; odmefiovanie pracovnikov drobnych
prevadzkéarni)NV; racionalizacia prace amzdovych sustav; uplatnenie osobnej
hmotnej zaintefesovanosti na akosti produkcie; odmiefianie obchodno —
prevadzkovych ptacovnikov v organizacisch MH; prijimanie majstrov odborne;
vychovy na doplnkovépedagogicke stadium; sGt'az zruénosti utiov v podnikoch
MH kraja; pocet majstrov odbernej vychovy — podklady z okresov; kontrolna
sprava o prestavbe Skolstva - podklady z okresov; spravy o vychove uchov —
podklady z okresov; opatrenia na Zlepsenie stavu telesnej vychovy mladeZe na
pripravu robotnickych povolani v podmienkach MH - podklady z okresov;
pedagogicko — organizatné pokyny pre $Koly.a vychovné zariadenia na $k. rok
1978/1979; investiény zamer na vystavbu praCovne v Nitre pre Zdruzené sluzby

mesta Nitry.

1979

Podaci dennik 21

59

Zabezpetenie  verejnych  kontrol realizdcie  arozSirovanie  vynalezov
a zlepsovacich ndvrhov v podnikoch a organizaciach MH za rok 1979; vyuzivanie
vynalezov chréanenych autorskym osveddenim; hodnotenie sitaze uliov za
skolsky rok 1978/1979 (,,O najlepsicho uéia organizacii MH kraja®, ,,Vzorny
ueti MH®); planovany rozvoj vynalezcovstva a zlepSovatel'stva v rokoch 7.
pitroénice v podnikoch a organizaciach MH kraja; Majstrovstva CSSR vo viazani

a aranyovani kvetov; organizovanie u¢esovych sutazi v SSR v roku 1979.

19



36

37

38

39

1980

Podac{ dennik 1980. 2Z

59

Krajské majstrovstva a majstrovstva CSSR v ucesovej tvorbe; zasady pre
udelovanie <&estnych nazvov ,Najlep§i vynalezca MH®* a ,Najlepsi
zlepSovatel MIH*, Majstrovstva SSR  vo viazani aaranZovani kvetov;
zabezpctenie  verejnych  kontrol  realizicie  arozSirovanie  vynélezov
a zlepSovacich. . navrhov v podnikoch aorganizacidch MH za rok 1980;
vyhodnotenié /Vynalezcovského a zlepSovatel'ského hnutia za rok 1980 a6.

pétrocnicu v podnikech riadenych Zs KNV,

1981

Podaci dennik 1981. 23

59

Udelenie zlatych odznakov BSP podniku Techfhické sluzby mesta Noveé Mesto
nad Vahom; udelenie odznaku BSP II. stupfia pre-pracovnikov podniku Renokov
Nové Zamky; udelenie strieborného odznaku BSP 1L ‘stuptia pre pracovnikov
podniku PRIEMKO — OPMP v Komarne; udelenie Cestného titulu BSP 111. stuptia
— Technické sluzby mesta Nové Mesto nad Vahom; prepeZicanie Cestnych
odznakov 1. aIl. stupfia pre kolektiv BSP V. 1. Lenina prevadzkarne bytového
hospodarstva Zeliezovee; prepoZicanie &estnych striebornych odznakov pre
kolektiv prevadzky ddmskeho krajéirstva v Trenéine; prepozi€anie nazvu ,,BSP IL
stupfia® kolektivu prevadzky teplarenn v Senici; prepozifanie nazvu ,,BSP IL
stupfia“ kolektivu pracovnikov Zamoénictva Holi¢, podniku OKS Skalica;
prepoZzi€anie nazvu ,,BSP III. stuptia“ kolektivu pracovnikov prevadzkarne Stara
Turd Luka OPP KODRETA Senica; prepozicanie ¢estného odznaku pre kolektiv
pracovni¢ok podniku MP TEMOS Levice; vyhodnotenie kolektivov BSP — OPMP

Nové Zamky; verejné previerky plnenia socialistickych zavizkov arozvoja

20



40

41

42

43

44

vietkych foriem iniciativy pracujucich za I. polrok 1981; zabezpeCenie verejnych
kontrol realizicie arozSirovanie vynélezov a zlepSovacich ndvrhov v podnikoch
a organizacidch MH za 1. polrok 1981; sitaz opravarov chladni¢iek v podnikoch

MH kraja.

254

Prehl'ad opustenych bytov po ob&anoch zdrzujlcich sa mimo tGzemia republiky
bez platného povolenia — podklady z okresov, plnenie uloh na tseku predaja
bytov znarodného majetku do osobného vlastnictva obCanom; poskytnutie
prispevku na nahradné byvanie obCanom, ktori uvolnia byt v objekte
spravovanom S§tatnou socialistickou organizédciou; prednostné rieSenie vymeny
nadmernyeh bytov byvalych ucastnikov boja proti faSizmu; vyZiadanie miest

s nedostatkom bytov v kraji; Ziadost’ o vybudovanie domu smutku v Sali — Veéi.
1982

Podaci dennik.

59

Ukesové sttaze v roku 1982; Majstrovstva SSR vo viazani a aranZovani kvetov
vroku 1982; Krajské kolo sutaze odbornych zruénosti ucnov v MH 1982;
vysledky verejnych kontrol realizicie arozSirovanie vynalezov a zlepSovacich
navrhov v podnikoch a organizacidch MH za fok” 1982; vyhodnotenie verejnych
previerok iniciativy pracujucich v organizaciach MH Kraj za rok 1982; navrhy na

vyhodnotenie putovnymi Cervenymi zastavami podniko¥ a/organizécii MH.

1983

Podaci dennik. 24

59
Uesové sutaze vroku 1983; Krajské kolo sitaze odbornych zrudnosti u¢iiov
vMH 1983; Krajska sataz vo viazani aaranzovani kvetov vroku 1983;

prepozicanie zlatého odznaku III. stupiia pre kolektiv pracovnikov podniku

21



45

46

47

48

49

50

Drevovyroba - OPMP v Pieitanoch; vyhodnotenie verejnych previerok iniciativy

pracujtcich v organizacidch MH v kraji za L. polrok 1983.

255
Opravy adoplnky kvalifika¢ného katalogu spolo¢nych robotnickych povolani,
komplexna vyuka v SOU pre skolsky rok 1984/1985.

1984

Podaci-dennik. 25

58

Zistovanie vyskytu, odvozu a likvidacii tuhého komunalneho odpadu; podniky
bytového hospoddrstva - Statistika.

59

Vyhodnotenie socialistickgj~sutaze za rok 1983 — podklady z okresov;
prepoZidanie zlatych odznakov BSP-pre kolektiv Okresného podniku bytového
hospodérstva v Leviciach; prepoziCanie zlatych odznakov BSP pre kolektiv
podniku KODRETA v Myjave; Majstrovstva Slovenska vo viazani a aranZovani
kvetov; sutaze v t¢esovej tvorbe a dekorativnej kozmetike; zlepSovacie navrhy;

sut'az ,,0 najlepsiu fotografiu MH 1984

153 26
Pracovna porada k socidlnemu programu do roku 1995 (Stanovisko k ndvrhu
smernic MV SSR o poskytovani ro¢nych stabiliza¢nych odmien-robotnikom vo
vybranych usekoch sluZieb a prac pre obyvatel'stvo v organizaciach MH, navrh
racionalizatnych opatreni odboru MH Zs KNV); program kadrového,
personalneho a socidlneho rozvoja do roku 1990; tlohy planu vo vykupe hlinika
ajeho zliatin; stanovisko kndvrhu planu Vyskumného ustavu miestneho
hospodarstva na rok 1985; rezortny zdvizny program zniZovania prace nadCas
anolnej prace Zien pre rok 1984; ukazovatele kontroly ahodnotenia plnenia

planov podnikov pre rok 1984.

251

Stanovisko k navrhu kvalifikaéného katalégu robotnickych povolani; projektova

22



51

52

53

priprava stavieb na roky 1986 a 1987; navrh vzorového prevadzkového poriadku
pre skladky tuhého komunaineho a priemyselného odpadu; tprava zamestnavania
pracovnikov na ziklade dohdd o pracach vykondvanych mimo pracovného
pomeru a vo vedl'aj$om pracovnom pomere; tematické Glohy pre podniky MH na
rok 1985; zriadovanie aodmenovanie hlavného kontroléra v podnikoch
a organizaciach MII; sprava o plneni tloh v populacnej politike; sprava o stave
pracovnikov pracujicich v oblasti ekonomiky prace; stanovisko odboru MH Zs
KNV k navrhu pracovného poriadku Zs KNV opatrenia odboru MH na realizaciu
loh vyplyvajucich za zasadnutia Zs KV KSS; zaznam z pracovnej porady
Konanej 12. jila 1984 na Zs KNV v Bratislave.

252 27
Vystavba kipaliska v Seredi; vyroba hasiacich pristrojov podnikom KODRETA
Stefanov; vystavba Domu sluzieb v Trencine; skladka Skvary Komarno — [za;
rekonstrukcia Homicovodného napajaca Levice — stred; prenosnd vyhreviia Nove
Mesto nad Vahomy tékonstrukcia kanalizacie autoservisu Malacky; zlepSenie

kvality osobnych ochrannych pracovnych prostriedkov v organizaciach MH.

254 28
Hospodérenie s bytovym fondom — podklady z okresov; rozpisy komundlnych
bytov — podklady z okresov; predpisy vyplyvajiice zo zakona o poste a domového
poriadku organizéciami bytového hospoddrstva narodnych vyborov — podklady
z okresov; sprava o vykone $tatnej spravy na odbore MH Zs KNV za roky 1981
— 1983; vyiiatie bytov z bytového fondu na rok 1985, za Zsl. kraj — podklady

z okresov.

255 29
Uprava MV SSR o odmetiovani technicko — hospodarskych pracovnikov
v organizaciach MH; tiprava MV SSR o odmenovani robotnikov v organizaciach
MH; smemice pre uplatnenie podielovej mzdy v podniku Zlatokov Trenéin;
smernice o poskytnuti priplatku robotnikom za vykon zdruZenych povolani na
tiseku sluZieb, oprav a udrzby bytového fondu v organizaciach MH; osnova pre
zhodnotenie osobného ohodnotenia robotnikov v organizaciach MH; hmotna
zainteresovanost’ riaditela podniku Zberné suroviny, n. p. v Bratislave; hmotna

zainteresovanost raditela podniku KORT v Bratislave; prehl'ad o udelenych

23



54

56

57

S8

sthlasoch k vykonu funkcie pracovnikom, ktori nespliiajii poZiadavku vzdelania
v podnikoch MH kraja; zhodnotenie kategorizaénych a tarifnych podmienok
v organizdcidch MH kraja; vyhodnotenie vysledkov tematickych mzdovych
kontrol vykonanych odborom MH Zs KNV vII. polroku 1984 — podklady
z okresov; vyhodnotenie vysledkov mzdovych kontrol za I. polrok 1984 na
odboroch MH ONV kraja; stanovisko k navrhu na zaradenie odvetvi, odborov
¢innosti a usekov vyrob do stupnic mzdovych tarif; rozpis Ziackych miest pre
Studijny odbor kozmeti¢ka; zabezpetenie komplexnej vyuky v uebnom odbore
fotograf; pokyny pre organizovanie avyhodnocovanie sutaze technickej
tvorivosti mladeze podnikov a organizacii MH; vydavanie potvrdeni o priprave

ziakow-strednych $kol na povolanie.

1985

Podaci dennik. 30

58

Statistické zistovanie vykondvané v/pdsobnosti Zs KNV.

59

ZlepSovacie ndvrhy; Majstrovstva SSR v Géesove] tvorbe a dekorativnej
kozmetike; Majstrovstvd SSR vo viazani a aranzovani kvetov; navrh planu
rozvoja vedy a techniky na roky 1986 — 1990; sprava‘o plneni programu rozvoja
vyndlezcovského a zlepSovatel'ského hnutia v podnikoch .4 erganizaciach MH
v kraji v 1. polroku 1985; opatrenia MV SSR k previerkam fozvoja pracovne]

iniciativy a plnenia kolektivnych zmliav za rok 1985.

80
Zaznam z metodicko — instruktaZnej a pracovnej porady veducich odborov MH
ONV apracovnika odborov, ktory zabezpefuje rozvoj sluZieb; pozvanka na

pracovnu poradu veducich odborov MH ONV a riaditel'ov bytovych podnikov.

251 31
Spolo¢ny postup odboru MH Zs KNV a KVOZ MH na zabezpe€enie plnenia tloh

Statneho vykondavacieho planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja na rok 1985

24



59

60

61

— podklady z okresov; navrh d’alSej realizdcie hmotnej motivécie pracovnikov
odboru MH Zs KNV v roku 1985; plnenie volebného programu Narodného frontu
na tseku miestneho hospodérstva v kraji za rok 1984 — podklady z okresov;
vyhodnotenie racionalizatnych opatreni odborom MH Zs KNV; stanovisko
odboru MH Zs KNV k dodrziavaniu socialistickej zdkonnosti; plnenie planu
podniku Zlatokov v Tren¢ine za rok 1985; navrh materidlu za miestne
hospodérstvo Zsl. kraja na referdt na plendrne zasadnutic Zs KNV, plan

technického rozvoja v podnikoch MH na 8. SRP.

252 32-33
Sklsdka skvéry I7a; navrh stavieb do pldnu investinej vystavby na 8. SRP; plan
starosflivosti o invalidov do roku 1991 v podnikov a v organizaciach MH;
evideneia prevodov vyrobnych programov; zaveretné vyhodnotenie stavieb
— podkladyz okresov; prehlad domov smitku v kraji — podklady z okresov;
vyroba osobnyeh cochrannych pracovnych prostriedkov; osobna hmotna

zainteresovanost’ veducichpracovnikov hospodarskych organizécii.

254
Vyfatia z bytového fondu.

255 33-34
Poklady z §truktire miezd za rok 1983 —podklady z okresov; nolna praca zien
vroku 1985; urenie limitu na mimoriadne<odmeny v roku 1985; rozsirenie
poskytovania dodatkovej dovolenky; smernices o.pestupe pri usmerfovani
mzdovych prostriedkov; zoznam zamestnani zaradenych na uéely dochodkového
zabezpetenia do II. pracovnej kategérie v miestnom hospodarstve — podklady
7z okresov; hmotna zainteresovanost’ riaditelov podnikov Zlatokov, KORT
a Zberné suroviny; brigidna forma organizicie prace; podnikove smernice
podniku Zlatokov v TrenCine pre poskytovanie prémii a vykonnostnych odmien
pracovnikom; vyhodnotenie nadCasovej prace; navrhy na doplnenie rezortného
zoznamu zamestnani zaradenych na ucely ddchodkového zabezpefenia do I.
pracovnej kategorie — podklady z okresov; pripomienky k navrhu spdsobov
a foriem d'aldicho vzdelavania pracovnikov MH; vysledky mzdovych kontrol za
rok 1985 — podklady z okresov; navrh Gpravy MV SSR, ktorou sa meni Uprava

o odmetiovani robotnikov v organizacidch MH; vyhodnotenie planu personalneho

25



62

63

64

65

a socidlneho rozvoja podnikov KORT, Zberné suroviny a Zlatokov za rok 1984;
stanovisko odboru MH Zs KNV ku Koncepcii $tatnej bytovej politiky na 8. SRP;
pokyny odboru MH Zs KNV k zabezpefeniu II. etapy programu zvySenia
ekonomickej u¢innosti MS v podnikoch a organizaciach MH Zs kraja; metodicky
pokyn ku smerniciam MV SSR o vykonavani ¢innosti taxisluzby a nakladnej
dopravy; stanovisko k analyze sudasného stavu a programu socidlneho rozvoja

MH na 8. 5RP s vyhl'adom do roku 1995.

1986

81.3 35

Podaci dennik.

58
Stav skladovej siete v podnikoch MH Zs KNV.

59

Plan rozvoja vedy a techniky Vyskumného ustavu MH na rok 1987; KODRETA
Myjava — udelenie zlatého odznaku kelektivu BSP III. stupiia; Okresny podnik
komunalnych sluZieb v Nitre — udelenie zlatcho odznaku kolektivu BSP 1. a IIL
stuptia; Oblastné komunalne sluzby v Senici — udelénie ¢estného nazvu ,,BSP III.
stuptia®; Okresny podnik komundlnych sluZieb v Trnave — udelenie zlatého
odznaku kolektivu BSP III. stuptia; vyhlasenie sutazi ,;O.sajlepsi podnik MH* a
,.Najlepsi zlepsovatel MH v kraji*; spolo¢né opatrenia Zs KNV, Zs KOR, Zs KV
SZM aZs krajskej rady CSVTS na zabezpelenie rozvojal vynalezcovstva
a zlepSovatel'stva v podnikoch a organizaciach hospodarstva riadeného narodnymi
vybormi v Zsl. kraji na roky 1986 — 1990; zlepSovacie ndvrhy; vystava
ZlepSovatel'ské a racionalizaéné hnutie podnikov MH a vyrobného druzstevnictva,

v Banskej Bystrici.

251
Technické sluzby mesta Nitry, Technické sluzby mesta Komarna, Mestsky bytovy
podnik v Trenéine, Renokov v Novych Zamkoch — zaradenie do velkostnych

kategorii.

26



66

67

68

69

252 36
Program nékupu a predaja licencii v MH SSR na roky 8. SRP; projektova Cinnost’
pre Kovopodnik v Topol€anoch; mozZnosti zabezpeCovania nedostatkovych
druhov tovaru; predloZenie racionalizaénych uloh na tUtvar AISR Zs KNV;
usmernenie vo veci priznania priraZok vedlajSich arozpoctovych nakladov;
dostavba arealu KORT; pravidla na poskytovanie podielov na hospodarskych
vysledkoch pracovnikom podniku; KODRETA Myjava - lisoviia hlbokotaznych
nadob; centralny tepelny zdroj Levice — Rybniky; rekonstrukcia horicovodného
napijata v Leviciach; automatizované spracovanie uzemnych podsystémov;
pradoviia a Gistiarefi v Nitre; koordindcia poskytovania sluzieb obyvatel'stvu
vyrobnymi druZstvami, prieskum moZnosti vyroby nedostatkovych tovarov
— spravy z okresov; prevody vyrobnych programov z organizacil miestneho
hospoddrstva do ustredne riadeného priemyslu; Dom sluzieb v Pezinku

— vystavbas

254
Prevadzkovanie rozvodov.pitnej vody vysSieho tlakového pasma a hydroférovych

stanic.

255 37
Previazanost ukazovatelov v roku 1986 4.podklady z okresov; osobnd hmotna
zainteresovanost’ podnikov MH Zs KNV zisady pre povolovanie vynimiek
z uréenych kvalifikaénych predpokladov techmeékohospodarskym pracovnikom
v organizaciach riadenych priamo Gsekom miestneho.fespodarstva a sluzieb MV
SSR; vyhodnotenie planu persondlneho a socialneho~rozvoja za miestne
hospodarstvo vroku 1986; vyhodnotenie vysledkow.. ‘mzdovych kontrol
vykonanych pracovnikmi odboru MH Zs KNV v 2. polroku 1986 — spravy

7 okresov.

1987

81.3 38

Podaci dennik.

27



70

71

72

3

74

75

58
Statistické zistovanie o druhotnych surovinich, odpadoch a skladkach za rok

1987.

59

ZlepSovacie navrhy; sut'az o vynalezcovstve a zlepSovatel'stve za rok 1986.

80

Zaznam zrokovania krajskej odvetvovej komisie pre zvySenie ekonomicke]

u¢innostimzdovych ststav odboru MH Zs KNV.

251 39
Navrh na uréenie ¢lenov odvetvovych komisii; zavadzanie automatizovaného

systému riadenia’v podnikoch miestneho hospodarstva.

252

Vyhodnotenie plnenia volebnéhio programu Narodného frontu za rok 1986
— spravy z okresov; vyhodnotenie socialistickej sit'aze narodnych vyborov za rok
1986 — spravy z okresov; skladka skvary IZa; prehlad projektovych zloZiek
a projektovych organizacii v pdsobnosti“odboru MH; postavenie realizitora pri
zabezpedovani tloh vedy atechnického ¢tozvoja v MH SSR; vyroba kotlov
a vykurovacich telies — spravy z okresov; metodieké pokyny pre zabezpeCovanie
pripravnej a projektovej dokumentacie stavieb kemplexnej bytovej vystavby
v hospodarstve nérodnych vyborov Zsl. kraja; navrhy na. udelenie ocenenia
,,Priekopnik socialistickej prace; plan racionalizicie prace;odvetvia miestneho

hospodarstva Zsl. kraja na rok 1988.

255 40
Mzdovy program a diferenciacia miezd na 8. 5RP; osobna hmotna
zainteresovanost’ riaditefov podnikov MH Zs KNV; zaradenie pracovnikov
obrany do prislunej tarifnej triedy; uprava MV SSR o poskytovani ro¢nych
stabiliza¢nych odmien robotnikom organizacii MH, ktori poskytujt sluzby; sprava
o vysledkoch dosiahnutych v rozvoji brigddnej formy organizacie prace

a odmefiovania v roku 1986; rozpis $tudijnych miest do odboru kozmeticka.

28



76

7

78

79

1988

81.3 41

Podaci dennik.

59

Uréenie spraveu priemyselného vzoru; sprava o plneni Programu planovitého
rozvoja vyndlezcovstva azlepdovatelstva v rokoch 8. 5RP vroku 1987
v podnikoch a organizaciach MH kraja a opatrenia na jeho realizaciu; zlepSovacie

ndvrhy.

251 42-43
Zavadzanida ASR (automatizovany systém riadenia) v podnikoch miestneho
hospodarstva; ztiadenie drobne; prevadzkarne pri MNV Klasov; zamestnavanie
obtanov z MIR,(PER.a MoI’'R — spravy z okresov; sprava o vyvoji nadCasovej
prace nad hranicu stagovenn Zakonnikom prace a vynimiek z nocnej prace zien
v krajsky riadenych podnikech 4 organizaciach MH Zs KNV za 1. polrok 1988;
sprava o zhodnoteni dosiabnutyeh vysledkov pri plneni zavizkov kolektivnych
zmluy podnikov a organizicii MH~za I polrok 1988; plan personalneho
a socidlneho rozvoja na rok 1989; %\ pomaturitné stadium  ,,Ekologizacia
hospodérenia v krajine” v Banskej Stiavniei; zriadenie Statnych podnikoch Zberné

suroviny a Zlatokov.

252 44-45
Vyhodnotenie ~ Komplexnej socialistickej racionalizdcie’ )za organizdcie
technickych sluzieb za rok 1987; prieskum organizacii z hladiska moznosti
vyuZitia automatizécie inzinierskych prac; zabezpecenie plnenia uzneseni rady Zs
KNV k nasadzovaniu meracej aregulatnej techniky; svietidla pre udrzbu
a modernizaciu osvetfovacich sistav — spravy z okresov; navrhy na ocenenie
_Priekopnik socialistickej prace® ministrom vnttra SSR; vyhodnotenie opatreni na
realizéciu ,Koncepcie tvorby a ochrany Zivotného prostredia v Zsl. kraji v obdobi
8. 5RP s vyhladom do roku 2000“ v podmienkach MH Zs KNV rieSenie zvySenia
vyroby radiatorov; podniky MH zaoberajuce sa produkciou fudovych umeleckych

vyrobkov; program hospodarnosti v podnikoch MH Zs KNV; plnenie volebnych

29



80

81

programov Narodného frontu na tseku miestneho hospodérstva za roky 1986
— 1987; plan vzdelavacich akcii pracovnikov miestneho hospodarstva Zsl. kraja na
rok 1988; prehl'ad o likvidacii neriadenych skladok tuhého komunalneho odpadu;
podnikatel'skd ¢innost’ v zahraniéi — spravy zokresov; sprdva o Cinnosti
pohrebnych sluZieb v kraji; vystavka nedostatkovych druhov tovarov;
zabezpelenie servisu hracich automatov a obrazovych hier — spravy z okresov;
stanovisko k navrhu programu rozvoja opravarenstva vyrobkov dlhodobej osobnej
spotreby; prevody vyrobnych programov — spravy z okresov; vykondvanie
kontrolnej ¢innosti odbormi MH ONV Zs KNV; zavizky, pracovnd iniciativa
v MH kraja; navrhy na ,Cestné uznanie“; navrh na udelenie vyznamenania
,.Priekopnik-socialistickej prace®; navrhy na ocenenie ,,Mlady budovatel’ 8. SRP*,
sprava o plneni Gloh a rozvoji materialno — technickej zdkladne siete druhotnych
surovin po linii’ ndrodnych vyborov; stanovisko Odboru MH Zs KNV ku
,»Smernici o organizatnom usporiadani, riadeni, vykondvani a kontrole poZiarnej
ochrany v narodnych Wwyboroch v kraji“; predloZenie navrhu na zriadenie
prispevkovych organizacii; likvidacia neriadenych skldadok — sprdvy z okresov;
navrh upravy MV SSR o odmenevani pracovnikov drobnych prevadzkarni NV
arozpo&tovych zariadeni NV pre komunalne sluzby; schvalenie zdkladnej
organiza¢nej $truktary KORT v Bratislave; politicko — organizatné opatrenia
odboru MH Zs KNV aKVOZ pracovnikev miestneho hospodarstva
k uskuto¢neniu verejnych previerok kolektivnych zmiliwv a iniciativy pracujucich
za 1. polrok 1988; Majstrovstva SSR vo viazani a aranZovani kvetin v roku 1988;
Sufaz v tiesovej tvorbe a dekorativnej kozmetike; ponuka.kapacit na riedenie
uloh vedecko-technického rozvoja v roku 1989; opatrenia k realizacii programu
koordin4cie vystavby arozvoja opravarstva strojarskych a elektrotechnickych

vyrobkov; zdznam z pracovnej porady veducich odborov MH ONV kraja.

254 46
Prehl'ad o pocte bytov vyhatych z bytového fondu na rekrea¢né ucely a predanych

do osobného vlastnictva.

285
Névrh systému vychovy kvalifikovanych pracovnikov pre sluZby; vysporiadanie

roénych odmien v stvislosti so zmenami organiza¢nych Struktir; usmernenie

30



82

83

84

85

86

87

88

postupu drobnych prevadzkarni néarodnych vyborov; pldn  politicko
— organizadnych opatreni pri uplatneni mzdovych tarif v suvislosti s dokonCenim
druhej etapy programu zvy3enia ekonomickej ¢innosti mzdovej sdstavy;

vyhodnotenie hmotnej zainteresovanosti riaditel'ov podnikov KORT a Zlatokov.

1989

81.3 47

Podaei-dennik.

59

Zlepsovaeie navrhy.

251
PoZiadavky na zabézpecenie 3koleni a inStruktdZzi pre veducich pracovnikov
niz§ich stuptiov NV a pre.pracovnikov nimi riadenych podnikov a organizacii MH

na rok 1989.

252
Vyhodnotenie pracovnej iniciativy avysledky socialistickej sutaze — spravy
z okresov; sprava o priebehu a vysledku wolieh riaditelov Statnych podnikov

v pdsobnosti miestneho hospodarstva v kraji.

254
Podklady odboru MH Zs KNV k rozirenej koncepcii Statnej bytovej politiky na
9. 5RPs vyhl'adom do roku 2005.

255 48
Vyhodnotenie racionalizicie prace v odbore MH Zs KNV za rok 1988; sprava
o uplatiiovani brigddnej formy organizicie price a odmefiovania za rok 1988;
metodické usmernenie narodnym vyborom pri vydavani povoleni obanom.

1990
81.3 49

Podaci dennik.

31



89

90

91

92

93

59

Vysledky previerok realizacie a roz§irovania vyndlezov a zlepSovacich navrhov za

rok 1989.

60

Rozhodnutie o zruSeni taZobného priestoru v obei Maly Kiar.

116
Pracovny posudok na Ing. Stefana Heribana, riaditela §. p. Zberné suroviny
v Bratislave; pracovny posudok na Ing. Jozefa Chovanca, riaditel'a §. p. Zlatokov

v Trendine:

251

Delimitaény protokol*— delimitacia rozpoétu vydajov a prijmov na rok 1990
kapitoly 939 — miestne hospodarstvo, spravovanej odborom obchodu
aprivatizacie Zs KNV° yBratislave na ustredny orgdn S$tatnej spravy
— Ministerstvo vnutra SR; Ing! Stefan Ciran — poverenie vedenim §. p. Zberné
suroviny v Bratislave; Ladislav’ Paska — poverenie vedenim §. p. Zlatokov
v Trenéine; zasadnutie dozornej rady §. p/ Zberné suroviny v Bratislave diia 19. 9.
1990; zasadnutie dozornej rady §. p. Zlatekov v Tren¢ine dna 28. 9. 1990;
Zlatokov Trenéin — organizaény poriadok, rozbor.hospodarskej ¢innosti za I.
polrok 1990; zriadenie $. p. ,,Organizicia pre rozvoj techniky, S. p. Bratislava®™;
zmluva o bezplatnom prevode narodného majetku z odbord obchodu, sluzieb
a privatizacie Zs KNV a Ministerstvom vnutra SR, civilnospraynym usekom —
utvarom obrany; opatrenia na skvalitnenie pracovného prostredia v socialno
— zdravotnych programoch v podnikoch a organizaciach odboru MH Zs KNV;
naplii ¢innosti drobnych prevadzkarni pri MsNV v Sladkovicove; informacia

o predaji bytov do osobného vlastnictva.

252

Opravnenie na projektovu ¢innost’ v oblasti meracej a regulacnej techniky pre §. p.
SluZbyt v Senici; zlepSovacie navrhy; vratenie Cervenych zastav vliady CSSR
a Ustrednej rady odborov za téelom archivovania; Ing. FrantiSek Szomolay

— menovanie do funkcie riaditel'a Organizacie pre rozvoj techniky v Bratislave.

32



94

255

PredloZenie nametov odboru MH Zs KNV krieSeniu problému uéfiovského
Skolstva; udelenia sihlasov k vykondvaniu nocnej prace zien; zaradenie
pracovnikov pri tvorbe videoprogramov; povolovanie vykondvania masazi
sukromnymi osobami; stanovisko Spravy post a telekomunikacii v Bratislave
k roz§irovaniu apredaju tlate obcanmi; podmienky osobnej hmotne]
zainteresovanosti pre riaditelov §. p. KORT v Bratislave, Zberné suroviny
v Bratislave a Zlatokov v Trenéine na rok 1990; registracia obdanov
poskytujucich radio — televizne sluzby — podklady z okresov; osobitna spdsobilost’
v projektovej cinnosti; opravnenie k predaju tovaru a poskytovaniu sluzieb na

126mi. CSFR za devizové prostriedky.

33



REGISTRE



Register os6b
(odkazuje na inventarne &isla)

C

Ciran, Stefan, Ing. — 92

H

Heriban, Stefan, Ing. — 91

CH

Chovanec, Jozef, Ifigs Stefan, Ing. — 91
P

Paska, Ladislav — 92

Szomolay, FrantiSek, Ing. — 93

35



Register miest
(odkazuje na inventarne ¢isla)

B

Banska Bystrica — 64

Bansk4 Stiavnica — 78

Bratislava — 2, 5, 12, 15, 25, 53, 79, 91, 92, 94
Bratislava — vidiek, okres'—15

D

Dunajska Streda — 18

G

Gabcikovo, okr. Dunajska Streda — 12
H

Hlohovec — 18

Holi¢, okr. Skalica — 39

1za, okr. Komarno — 51, 59, 74
K

Klasov, okr. Nitra — 78
Komarno — 39, 51, 65

L

36



Levice — 12, 48, 51, 66

M

Malacky — 51

Malinovo, okr. Senec — 18

Modra, okr. Pezinok — 18

Myjava — 39,48, 64, 66

N

Nitra — 12, 15, 33, 64, 65,66

Nové Mesto nad Vahom — 39551

Nové Zamky — 39, 65

P

Pezinok — 66

Pie§tany — 18

S

Senica — 39, 64

Sered’, okr. Galanta — 51

Skalica — 39

Sladkovidovo, okr. Galanta — 92

Stara Tura, okr. Nové Mesto nad Vahom — 18

37



17 o14

Sala, ¢ast’ Veda — 40

Stefanov, okr. Senica — 51

T

Topol¢any — 66

Trencianske Teplice, okr: Trenéin — 2
Trenéin — 39, 51, 53, 56,61,469, 91, 92
Trnava — 18, 64

Tura Lika, okr. Myjava — 39

V/

Zeliezovee, okr. Levice — 39

(W3]
00



Register pravnickych osob
(odkazuje na inventarne &isla)

D

Dom sluzieb v Tren¢ine — 51

Drevovyroba, okresny podnik miestneho priemyslu v Piestanoch — 18, 44
Drevozavodw Dimajskej Strede — 18

I

ISTER, okresny priemyselny pednik v Dunajskej Strede — 18

K

KODRETA v Myjave — 39, 48, 64, 66

KODRETA v Stefanove — 51

Komeréna (krajskd) organizacia pre rozvoj techniky v'Bratislave — 5, 7
Kovopodnik v TopoI¢anoch — 66

Kovovyroba, okresny podnik miestneho hospodérstva v Trnave — 18
Krajské organizacia pre r0zvoj techniky v Bratislave — 53, 61, 79, 81, 94
M

Mestsky bytovy podnik v Trenéine — 65

0

Oblastné komunalne sluzby v Senici — 64

Obnova v Nitre — 12

39



Okresna sprava rekreaénych sluZieb v okrese Bratislava — vidiek — 15
Okresna sprava rekreaénych sluzieb v Leviciach — 12

Okresny podnik bytového hospodarstva v Leviciach — 48

Okresny podnik komunalnych sluzieb v Nitre — 64

Okresny podnik komunélnych sluzieb v Trnave — 64

Okresny podnik miestneho priemyslu v Modre — 18

Okresny podnik miéstneho priemyslu v Novych Zamkoch — 39
Organizécia pre rozvoj techniky v Bratislave — 92, 93

P

PRIEMKO, okresny podnik miestneho-priemyslu v Komarne — 39
R

Renokov v Novych Zamkoch — 39, 65

SluZzbyt v Senici — 93

Sprava post a telekomunikacii v Bratislave — 94

T

Technické sluzby mesta Komarna — 65

Technické sluzby mesta Nitry — 65

Technické sluzby mesta Nové Mesto nad Vahom — 39

Technické sluzby mesta Trnavy — 39

40



TEMOS v Leviciach — 39

U

Udrzba mesta Hlohovec — 18

v

Vyskumny tstav miestneho hospodarstva — 49, 64

Z

Zberné suroviny v Bratislave — 2, 5, 12, 15, 53, 61, 78,91, 92, 94

Zdruzené sluzby mesta Nitry — 33

Zdruzené sluzby mesta Stard Turd — 18

Zdruzené sluzby mesta Tren¢ianske Teplice —2

7latokov v Tren&ine — 53, 58, 61, 78, 81, 91,92, 94

41



Register vecny
(odkazuje na inventarne cisla)

A
autoservisy — 51
B
byty — 4, 15, 17, 234 32, 40, 47, 52, 53, 60, 80
¢
Sistiarne — 15, 66
D
domovy mladeze — 28
domy smutku — 40
H
hlinik — vykup — 49
hry

— Sportoveé — 11
CH

chladni¢ky — opravari — 39

jednotky poziarnej ochrany — 28

K

42



komunélne sluzby — 9

kotly — 74

kozky — 12

kupaliskd — 51

0]

obuv

— opravy—_18

ocenenia

— Cervenou zastavou + 14

odbory uéebné — 15

—holi¢ — 18

— kadernik — 18

odpad tuhy komunélny — 47, 50,79

opravy — 9

P

plavéici — 18

podniky

— komunélnych sluzieb — 8

_ miestneho hospodarstva — 5, 6, 9, 11, 18,26

— zdruZenych sluzieb — 8

43



pra¢ovne — 15, 33, 66
préavnici — 21
priemysel

—miestny — 5, 9
priemyselné vzory — 9, 18
R

radiatory — 79

skladky, skvary — 51, 59, 74
sluzby — 9, 24
— komunalne — 23
— technické — 23
suroviny druhotné — 26, 70
sutaze
— Cerveny karafiat” — 25
— dekorativna kozmetika — 48, 56, 79
— fotograf — 8, 11, 14, 17,
—holi¢ -8, 11, 14, 17
—kadernik — 8, 11, 14, 17

— . Kazdy po socialisticky” -2, 8, 11, 14

44



— krajdir - 8, 11, 14, 17

— technickd tvorivost’ mladeze — 8

—ukesové — 11, 14, 17, 25, 30, 35,37, 42, 44, 48,79

—ulni — 14, 25, 33, 35, 44

— viazanie a aranzovanie kvetov — 11, 25, 35, 37, 42, 44, 48, 56, 79

— zahradnik-— 8, 14, 17

— zlepSovatel'ské hnutie — 8

S
Skoly

—stredné — 15, 18

— viazadésko — aranzérska v Malinove — 18
i ¢

taxisluzba — 61

triediaren textilu — 12

U

uéebny odbor

— fotograf — 53

—holi¢ - 25

—kadernik — 25

— kozmeti¢ka — 53, 75

45



—kominér — 9
udtiovské strediska — 12, 18, 25, 30, 94
uctiovsky dorast — 9, 28
v
vyhrevne — 51
vynalezcovstvo — 259,715, 18, 30, 35, 37, 39, 42, 56, 64, 71, 77
vyznamenania
— .Priekopnik socialistickej/prace* — 18, 79
— ,,Vzorny pracovnik MH* — 14,18
4

zleplovatel'stvo — 2, 9, 15, 18, 30, 35, 37, 39, 42, 48, 56, 64, 71, 77

46



47



Inv. ¢.

W

Spisova znacka Roénik C. Skatule

1972

104.1 1

Rokovaci” a-organizaény poriadok komisie miestneho hospoddrstva, obchodu

a cestovnéha nichu Zs KNV v Bratislave.

104.1

Zapisnice zo zasadnut{ komisie“miestneho hospodérstva, obchodu a cestovného
ruchu Zs KNV v Bratislave.

— 6. aprila 1972 v Trnave (informécie o yzneseniach rady Zs KNV, zabezpedenie
uzneseni pléna Zs KNV z februdra 1972 k planu arozpoctu, hlavné dlohy Zs
KNV na tseku MH, obchodu a CR v roku 1972)

— 10. maja 1972 v Bratislave (informécie o uznéseniach rady Zs KNV, plnenie
dloh planu za podniky MH vkraji za rok 1971, opatrenia na zabezpecenie
uzneseni februarového pléna UV KSC, UV KSS a marcovéhopléna Zs KV KSS
za podniky priamo riadené Zs KNV, rozbor plnenia planoyanych uloh za I
stvrtrok 1972, plnenie viloh pldnu za podniky ReStaurdcii za rok 1971 a L. Stvrtrok
1972, prejednanie a schvélenie planu prace komisie MI, obchodu a CR na II.
polrok 1972)

— 28. a29. juna 1972 v Dunajskej Strede (vykonanie inStruktdZe Statnou
obchodnou inSpekciou, prieskum v teréne na useku MH, obchodu a verejného
stravovania, kontrola plnenia uzneseni, informacie o uzneseniach rady Zs KNV,
prejednanie navrhu rokovacieho poriadku komisie MH, obchodu a CR)

— 23. augusta 1972 v Trencine (kontrola plnenia vlastnych uznesent, informéacie
o uzneseniach rady Zs KNV, plnenie planu tloh v priamo riadenych podnikoch za

IL. $tvrtrok 1972, opatrenia na zabezpelenie zaverov februdrovych plén UV KSC

48



aUV KSS amarcového pléna Zs KV KSS, sprava o vystavbe maloobchodne;
siete v pldnovanej sidliskovej vystavbe v jednotlivych okresoch v kraji, sprava
o zabezpe&eni kolskej sezdny tovarovymi fondami)

— 22. a23. novembra 1972 v Trenéine (kontrola plnenia prijatych uzneseni,
informécia o uzneseniach rady Zs KNV, prerokovanie tloh vyplyvajucich zo
septembrového plenarneho zasadnutia Zs KNV, sprava o fondovom zabezpeleni
vianotného azimného trhu potravinarskym a priemyselnym tovarom, sprava
o vybavovani staznosti z iseku MH, obchodu a cestovného ruchu, rozvoj sluZieb,
oprav a drobnej vyroby v miestnom priemysle a v komunalnych sluzbach v kraji
od roku 1975 — 1990, plnenie planu uloh priamo riadenych podnikov za IIL
Sturtrok 1972, plnenie planu za I11. $tvrtrok 1972 za podniky a organizicie MH)
—20. de¢embra 1972 v Bratislave (kontrola plnenia prijatych uzneseni, informacia
o uznesenidch rady Zs KNV, zhodnotenie masovopolitickej prdce poslancov
a &lenov komisie.MH, obchodu a CR Zs KNV, sprava o fondovom zabezpeceni
maloobchodného obtatu.na rok 1973 potravinarskym a priemyselnym tovarom,

kontrola plnenia tloh vyplyvajicich z rozpracovania zaverov XIV. zjazdu KSC

a KSS a februdrovych plén UV/KSC a KSS)

1977
79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie MH Zs KNV.

— 27. 1. 1977 v Bratislave (postavenie a tlohy komisie¢ NV v zmysle zdkona &.
69/67 Zb., spolupraca komisie MH s odborom MH, rozdelenie patrondtnej pomoci
&lenov komisie v jednotlivych ONV

24, 2.1977 v Piedtanoch (rozbor plnenia planovanych tloh)

— 28. 4. 1977 v Pezinku (zaradenie ¢lenov do pracovnych skupin, previerka
prevadzok podnikov OPMP Modra a OPKS Pezinok, vyhodnotenie poznatkov
z previerky a vymena skusenosti z prace komisii)

—10. 6. 1977 v Bratislave (uznesenia rady Zs KNV, prerokovanie $tvrtrocnych
rozborov hospoddrenia krajsky riadenych podnikov: Zberné suroviny, n. p.
v Bratislave, KORT v Bratislave a Zlatokov PMP v Trencine, prerokovanie

vysledkov vplneni dloh §tatneho vykonavacieho planu v podnikoch

49



a organiziciach MH kraja za 1. §tvrtrok, plan prace komisie na II. polrok 1977)

— 23.-24. 6. 1977 v Novych Zamkoch (rozdelenie ¢lenov komisii do 6 skupin
a organizana priprava previerky, rozdanie téz previerky Elenom preverovacich
skupin, organizadné zaleZitosti komisii pri previerke, vykonanie previerky
v podniku miestneho hospodarstva Renokov Nové Zamky, v podniku OPKS Nové
Zamky, usek Surany, Okresného bytového podniku Nové Zamky, OPMP Nové
Zamky)

— 14. 9. 1977 v Trendine (organizaéné zaleZitosti, prerokovanie sprav krajsky
riadenych podnikov o plneni uloh Statneho vykonavacieho planu za 1. polrok
1977, prerokovanie spravy vediceho odboru MH Zs KNV o plneni tloh 3tatneho
vykonavaciehoplanu za 1. polrok 1977)

—24.-25. 11,1977 v Komérne (vyhodnotenie vysledkov previerky o podnikoch
MH v okrese Komarno)

— 21. 12. 1977 v Bratislave (informacia o uzneseniach rady apléna Zs KNV,
sprava o vybavovani staznosti odborom MH Zs KNV vroku 1977 a opatrenia
vyplyvajice zrozboru poznatkov, vybavovania staZnosti, ozndmeni a podnetov
ob&anov, informacia riaditel'ov krajsky riadenych podnikov o splneni planu za rok
1977 a o opatreniach pre plnenie planu v/roku 1978, hodnotenie Cinnosti komisie

zarok 1977)
1978

79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

— 23. 3. 1978 v Trenéine (informacia o uzneseniach rady” apléna Zs KNV,
informacia o plneni krajsky riadenych podnikov a organizacii riadenych ONV,
informacia o plane na rok 1978, zapisnica z previerky komisii MH Zs KNV
a ONV Tren¢in v podnikoch OPMP Nové Mesto nad Vahom, v Zdruzenych
sluzbach v Novom Meste nad Vahom, v stavebnom a drevospracujicom
vyrobnom druzstve SVOJPOMOC v Trenéine, vo vyrobnom druZstve Nitratex v
Svinnej, vo vyrobnom druZstve invalidov KOVOTEX v Trenéine, v OPBH v
Trencine)

—30. —31. 5. 1978 v Dunajskej Strede (previerka komisie MH Zs KNV a komisie
MH ONV v Dunajskej Strede v podniku ISTER OPP Dunajskd Streda,

v podnikoch Komunalne sluzby v Dunajskej Strede, v Samorine a v Calove)

50



— 13. 7. 1978 v Bratislave (informécia o uzneseniach rady a pléna Zs KNV,
prerokovanie spravy o zabezpeCovani uloh na tseku technického rozvoja v kraji
KORTom, prerokovanie spravy o vybavovani staZnosti arealizdcii podnetov
a pripomienok ob&anov krozvoju MH kraja, tlohy anéstroje SBCS na
zabezpecenie sluzieb a dodavok do trhovych fondov)

—31.8.—~1.9. 1978 v Senici (previerka tirovne poskytovania sluzieb na Okresnej
sprave cestovného ruchu v Senici, v Okresnom podniku KODRETA Myjava,
v podniku Oblastnych komundlnych sluzieb v Skalici,

—30. —31. 10. 1978 v Trnave (plnenie uloh $tatneho vykonavacicho planu v roku
1978, uroven iniciativy pracujicich, formy jej rozvoja a jej podiel na plneni uloh
Statneho- vykonavacieho planu, Urovein masovo — politicke] prace a politickej
agitacie'na splnenie zaverov XV. zjazdu KSC, previerka v podnikoch Komunélne
sluzby mesta Hlohovec, Komundlne sluzny mesta Trnavy, Elektrokov, OPMP v
Trnave)

—19. 12. 1978 v Bratislave (informacia o uzneseniach rady Zs KNV, informacia
riaditel'ov krajsky riadenych podnikov o priprave planu na rok 1979, tlohy planu
na rok 1979 podnikov a organizacii MH Zsl. kraja riadenych ONV — MsNV)

1979
79.4 2

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

— 22. — 23. 2. 1979 v Nitre (kontrola plnenia uzneseniaskomisie, prerokovanie
spravy o vybavovani staznosti, podnetov a pripomienok pra€ujicich za II. polrok
1978, prerokovanie informacii riaditelov krajsky riadenych podmikov o stave
zabezpedenia Uloh §tatneho vykonadvacieho planu, zaznam z previerky
v podnikoch Tekos v Nitre, v Kovoplaste v Nitre, v ZdruZenych sluzbach mesta
Nitry, Bytovom podniku mesta Nitry, Zdruzenych sluzbach mesta Vrable)

— 4. 5. 1979 v Bratislave (informacia o uzneseniach rady Zs KNV, sprdava
o vysledkoch rozvoja iniciativy pracujicich vroku 1978, vysledky sutaze o
,,Najlepsi zlepSovatel'sky podnik® a ,,NajlepSieho zlepSovatel'a MH* za rok 1978,
plnenie dloh za I. §tvrt'rok 1978 v krajsky riadenych podnikoch a v podnikoch

a organizaciach riadenych ONV)

51



— 13. — 14. 6. 1979 v Leviciach (zdznam z previerky v podniku TEMOS
v Leviciach, vpodniku OPKS v Leviciach, v Okresnom podniku bytoveho
hospodarstva v Leviciach, v Okresnej spréve rekreaénych sluzieb v Leviciach)
—6.—7.9.1979 v Topoltanoch (zdznam z previerky v podnikoch Kovopodnik
MP Topoldany, OPMP v Partizinskom, na Okresnom bytovom podniku
v Topoléanoch, v OPKS v Topol'€anoch)

— 25. — 26. 10. 1979 v Senci (zdznam z previerky v podniku Okresna sprava
rekreatnych sluzieb v Senci, v podniku Okresny podnik Komunalnych sluzieb
Bratislava — vidiek so sidlom v Pezinku, v Okresnom podniku miestneho
priemyslu Bratislava — vidiek so sidlom v Modre)

— 14.7127 1979 v Bratislave (zhodnotenie vysledkov previerky vykonu Statnej
spravy na odbore MH Zs KNV, plnenie tloh planu a pripravy planu na rok 1980,

prerokovanie plafu €innosti komisie na . polrok 1980)

1980
79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

—28. —29. 2. 1980 v Galante (previerka’vOkresnom priemyselnom podniku
v Galante, vo Vyrobnom druzstve Novoplast v-Seredi, Vyrobnom druZstve
Slovodev v Galante, na Okresnom podniku bytovyeh sluzieb v Galante, sprava
vedticeho odboru MH Zs KNV o vybavovani staznosti, podnetov a pripomienok
pracujucich za II. polrok 1979, informécie riaditelov krajsky riadenych podnikov
o stave zabezpedenia tiloh tatneho vykonavacieho pldnu na rok 1980, )

—7.5. 1980 vo Vrbovom (plnenie tloh $tatneho vykonavacieho planu v krajsky
riadenych podnikoch za I §tvrtrok 1980, v organizacidch riadenych na trovni
ONV)

—28. 5. 1980 v Trenéine (previerka v Okresnom podniku bytového hospodarstva
a v Technickych sluzbach v Trencine)

— 7. —9. 7. 1980 v Novych Zamkoch (previerka v podniku OPMP v Novych
Zémkoch, OPKS v Novych Zamkoch, v Technickych sluzbach mesta Nové
Zamky, v Okresnom bytovom podniku v Novych Zdmkoch)

—18. — 19. 8. 1980 v Komame (previerka v podniku Technické sluZzby mesta

52



Komdrna, v Okresnej sprdve rekrealnych sluzieb v Komdrne, v Okresnom
podniku bytového hospodarstva v Komadrne, v Okresnom podniku Komunalnych
sluzieb v Komarne)

—27.-28. 10. 1980 v Dunajskej Strede (zdznam z previerky v Okresnom podniku
komunalnych sluZieb v Dunajskej Strede, v podniku ISTER OPP v Dunajskej
Strede)

— 18. 12. 1980 v Piestanoch (hodnotenie &lenov komisie za obdobie december
1976 —november 1980)

1981
79.4

Zépisnice zo zasadnutia komisie.

- 12, — 13. 3. 1981 v Senici (previerka v Okresnom podniku bytového
hospodarstva v Senici, W podniku miestneho priemyslu Kodreta v Skalici,
v Oblastnych komunalnych/sluzbach v Senici a v Skalici, v podniku KODRETA
v Myjave)

—14.-15.5. 1981 v Komérne (previetka Zivotného prostredia v meste Koméarno)

— 15. 9. 1981 v Bratislave (rozbor pracovngj a technologickej discipliny a trovne
riadiacej prace a Komplexné opatrenia na zvy$enie Gi¢innosti boja s kriminalitou
v podnikoch PMP Zlatokov v Trenéine, v KORTe ‘w Bratislave av Zbernych
surovindch, n. p. v Bratislave)

— 28. —29. 10. 1981 v Modre (previerka v podniku OPKS.v Pezinku, v podniku
OPMP v Modre)

—16.12. 1981 v Tren¢ine (previerka v podniku Zlatokov v Trenéine, plan &innosti

komisie na I. polrok 1982)

1982
79.4 3

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

—31. 3. 1982 v Bratislave (previerka zberu druhotnych surovin)

53



— 15. — 16. 4. 1982 v Nitre (previerka v podniku Tekos v Nitre, v podniku
Zeleninarstvo a kvetindrstvo mesta Nitry, v Okresnom podniku bytového
hospodarstva v Nitre, v SluZbe — vyrobnom druzstve invalidov v Nitre, v podniku
Okresny podnik komunalnych sluZieb v Nitre, v podniku Technické a rekrea¢né
sluzby mesta Nitry)

—29. — 30. 6. 1982 v Leviciach (previerka v Okresnom podniku bytového
hospodarstva v Leviciach, v podniku Temos v Leviciach, v OPKS v Leviciach,
v Technickych sluzbach v Leviciach)

— 31. 8 — 1. 9. 1982 v Topol¢anoch (previerka v Kovopodniku MP
v Topol'¢anoch, v Okresnom bytovom podniku v Topol¢anoch, v Obvodnych
technickych~sluzbdch v Bénovciach nad Bebravou, v Okresnom podniku
miestneho priémyslu v Partizanskom, v Okresnom podniku komunélnych sluZieb
v Topol'€anoch)

—27.—-28.10. 1982 v _Trnave (previerka v podniku Drevovyroba, OPMP Trnava
so sidlom v Pie§tanochy” v.podniku VKUS, OPMP v PieStanoch, v podniku
ELEKTROKOV, OPMP vTrhave, v podniku Okresny podnik komunalnych
sluzieb v Trnave, v podniku Kovevyroba, OPMP v Trnave, v Okresnom bytovom
podniku v Trnave)

— 16. 12. 1982 v Bratislave (sprava o vyhovovani staZnosti a podnetov na odbore
MH Zs KNV v Bratislave za 1. polrok 1982; plan Cinnosti komisie miestneho
hospodarstva Zs KNV na L. polrok 1983, komentar K rozpisu finanéného planu na

rok 1983 za usek miestnej vyroby a sluZieb)

1983
79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

— 23. 2. 1983 v Trencine (sprava o vybavovani staznosti a podnetov na odbore
MH Zs KNV za II. polrok 1982, vyhodnotenie sit'aze o zniZovani Urazovosti
v podnikoch miestneho hospodarstva a bytovych druzstiev v Zapadoslovenskom
kraji)

—27. — 28. 4. 1983 v Dunajskej Strede (previerka v podniku Technické sluzby
mesta Dunajskd Streda, v podniku Okresny podnik komunalnych sluZzieb

54



10

v Dunajskej Strede, v podniku, v Okresnom podniku bytového hospodarstva
v Dunajskej Strede, v podniku ISTER v Dunajskej Strede, v drobnej prevadzkarni
Topolnikoch, sprava o vyhodnoteni rozvoja pracovnej iniciativy a vysledkov
socialistickej sut'aze podnikov a organizacii riadenych NV za rok 1982, sprava
o skvalitiovani a rozSirovani sluzieb podnikmi a organizaciami MH, riadenymi
narodnymi vybormi v okrese, prehlad o rozloZeni siete platenych sluZieb
poskytovanych vyrobnymi druZstvami, hospodarskymi dvormi a drobnymi
prevadzkarfiami, Okresnym podnikom komunélnych sluZzieb na Uzemi okresu
Dunajska Streda)

21, — 22. 6. 1983 v Galante (previerka v podniku Technické sluzby mesta
Galanty, v podniku Komunélne sluzby okresu Galanta, vo vyrobnom druZstve
Slovedev v Galante, v Okresnom podniku bytového hospodarstva v Galante,
v OkreSnom/priemyselnom podniku v Galante, )

—22.—23.9. 1983 v Komarne (previerky v podnikoch Technické sluzby mesta
Komaérna, Technické sluzby mesta Hurbanova, Technické sluzby v Kolarove,
v podniku PRIEMKQ OPMP v Komérne, v Okresnom podniku komunalnych
sluzieb v Koméare, v Okfeshom podniku bytového hospodarstva v Komarne)

— 13. — 14. 10. 1983 v Novych Zamkov (previerka v podniku Renokov v Novych
Zamkoch, v Okresnom podnikd miestneho priemyslu v Novych Zamkoch,
v Okresnom podniku komundlnychsluzieb v Novych Zamkoch, v Okresnom
bytovom podniku v Novych Zamkoch, opatrenie. ONV na tiseku platenych sluzieb
v okrese Noveé Zamky)

—28. 12. 1983 v Bratislave (previerka plnenia uznesenia rady Zs KNV na odbore
MH Zs KNV)

1984
79.4 4

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

—22.2.1984 v Bratislave

~ 3. — 4. 5. 1984 v Senici (previerka v podniku Technické sluzby v Senici
a Myjave, v Oblastnych komunalnych sluzbach v Skalici, v podniku Kodreta OPP
v Myjave, v Oblastnych komunalnych sluzbach v Senici, v Okresnom podniku
bytového hospodérstva v Senici)

—21.—-122. 6. 1984 v Trenéine (plnenie akeie ,,Z* za usek MH v okrese Trencin,

55



11

previerka v podnikoch Technické sluzby mesta Nové Mesto nad Vahom, Stard
Tura, Trenéin a Trendianske Teplice, v podniku Okresny podnik bytového
hospodarstva v Trendine, v podniku OPZS v Trenéine, v Okresnom podniku
miestneho priemyslu v Novom Meste nad Vahom)

—21.a22.8.1984 v Pezinku

— 25. — 26. 10. 1984 v Leviciach (previerka v Okresnom podniku bytového
hospodarstva v Leviciach, v Okresnom podniku komundlnych — sluZieb
v Leviciach, v podniku TEMOS v Leviciach, v podniku Technické sluZby mesta
Zeliezovee, sprava o zabezpedovani pohrebnych sluZieb v okrese Levice, plan
¢innosti komisie MH Zs KNV na II. polrok 1984)

— 19.°12/1984 v Bratislave (previerka urovne vykonu $titnej spravy na useku
bytovej politiky, technicko — prevadzkovom useku a vo vybavovani staZnosti,
pripomienok a ndmetov pracujicich, sprava o vysledkoch ucinnosti opatreni na

zabezpelenie roZvoja siete a skvalitiiovania sluzieb obyvatel'stvu)

1983
79.4

Zépisnice zo zasadnutia komisie.

—21.2.1985 v Bratislave (plan ¢innosti komisie na T, polrok 1985)
—5.a6.5.1985 v Trnave

—11. a 12. 6. 1985 v Topol¢anoch (previerka v organizdcidch MH a vyrobnych
druzstiev v okrese Topol'€any)

—5.a6.9. 1985 v Nitre

—21. 11. 1985 v Dunajskej Strede (previerka v Okresnom podniku komunalnych
sluzieb v Dunajskej Strede, v Technickych sluzbach mesta Dunajska Streda,
v podniku ISTER OPP v Dunajskej Strede, v Okresnom bytovom podniku
v Dunajskej Strede)

—18. 12. 1985 v Bratislave

56



12

13

14

1986
79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie

—26. 2. 1986 v Bratislave (plan hlavnych tloh komisie MH Zs KNV na rok 1986)
—29.2a30. 4. 1986 v Galante

— 28. 8. 1986 v Bratislave (plnenie vybranych ukazovatel'ov planu vyrobnych
druZstiev kraja za jun 1986, plan Cinnosti komisie MH Zs KNV na II. polrok
1986)

1987
79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

—10. 2. 1987 v Bratislave (plan ¢innosti komisie MH Zs KNV na rok 1987)
—19.a20.5. 1985 v Modre

—9.12. 1985 v Nitre (navrh planu ¢innosti odboru MH Zs KNV na rok 1988)

1988

79.4

Zapisnice zo zasadnutia komisie.

— 3. 2. 1988 v Bratislave (previerka v podnikus/CSAD, n. p. Vv Bratislave,
vyhodnotenie uloh planu tloh za rok 1987 za Zlatokov PMPE-v Trenéine)
—11-12.5. 1988 v Trnave

— 8. - 9. 9. 1988 v Senici (previerka v OPP Kodreta Myjava, v Oblastnych
komunélnych sluzbiach v Senici, v OPBH v Senici, sprava o plneni Programu
planovitého  rozvoja  vynalezcovstva  azlepSovatel'stva v podnikoch

a organizdaciach MH Zs KNV vroku 1988, sprava o vysledkoch kontrolnej

¢innosti vo vyrobnych druzstvach v kraji za rok 1988)

57



15

16

1989
79.4

Z4pisnice zo zasadnutia komisie.

—28.2.—1.3. 1989 v Novych Zamkoch (plan ¢innosti komisie MH Zs KNV na
rok 1989, vystavba centralneho tepelného zdroja v Novych Zamkoch)

— 11. — 12. 5. 1989 v Galante (previerka v Okresnom priemyselnom podniku
v Galante, v Okresnom podniku komunalnych sluzieb v Galante, v OPBH
v Galante, vo vyrobnom druZstve Novoplast v Seredi)

_ 29 L 30. 6. 1989 v Tren&ine (previerka v podniku Mestsky bytovy podnik
v Trenéine, vipodniku Zlatokov v Trencine)

14, — 15{ 91989 v Koméarne (previerka v podniku Bytové hospodarstvo
v Komarne, v podniku Technické sluzby mesta Komarna, v podniku PRIEMKO
v Komarne, v podnikuKomunalne sluzby v Komarne)

—17.11. 1989 v Bratislave

1990
79.4
Zapisnica zo zasadnutia komisie.

—8.11. 1990 v Bratislave

58



Register miest
{odkazuje na inventarne &isla)

B

Banovce nad Bebravou — 8§
Bratislava—1, 2, 3,4,5,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 16
C

Calovo, pozri Velky Meder

D

Dunajska Streda — 2, 4,6, 9, 11
G

Galanta—6,9, 12, 15

H

Hlohovec — 4

Hurbanovo, okr. Komarno — 9
K

Kolérovo, okr. Komarno — 9
Komarno—-3,6,7,9, 15

L

Levice -5, 8, 10

59



M

Modra, okr. Pezinok — 3. 5,7, 13
Myjava—4, 7, 10, 14

N

Nitra—5, 8, 11, 13

Nové Mesto nad Vahem — 4, 10
Nové Zamky — 3, 6,9, 15

P

Partizanske — 5, 8

Pezinok —3, 5,7

Pie$tany — 3, 6, 8

Senec — 5

Senica—4, 7, 10, 14

Sered’, okr. Galanta — 6, 15

Skalica—4, 7, 10

Stara Tura, okr. Nové Mesto nad Vahom — 10
Svinna, okr. Trencin — 4

S

Samorin, okr. Dunajské Streda — 4



T

Topol'¢any — 5, 8, 11

Topol'niky, okr. Dunajska Streda — 9
Trencianske Teplice, okr. Trencin— 10
Tren¢in—-2,3,4,6,7,9, 10, 14, 15
Trnava — 2, 4485 11, 14

\%

Velky Meder, okr. Dunajské Streda — 4
Vrable, okr. Nitra — 5

Vrbové, okr. Piestany — 6

V4

Zeliezovee, okr. Levice — 10

61



Register pravnickych osob
(odkazuje na inventarne ¢isla)

B

Bytové hospodarstvo v Komérne — 15

Bytovy podnik mesta Nitry — 5

C

CSAD, n. p. v Btatislave — 14

D

Drevovyroba, okresny podnik/miestneho priemyslu v Piestanoch — 8
E

Elektrokov, okresny podnik miestneho priethyslu v Trnave —4, 8

ISTER, okresny priemyselny podnik v Dunajskej Strede =446, 9, 11
K
KODRETA v Myjave — 4, 7, 10, 14

KODRETA v Skalici — 7

Komeréna (krajsk) organizacia pre rozvoj techniky v Bratislave — 3, 4,7

Komunalne sluzby mesta Calova — 4
Komunélne sluzby mesta Dunajskej Stredy — 4
Komunalne sluzby mesta Galanty — 9

Komunélne sluzby mesta Hlohovca — 4

62



Komunalne sluzby mesta Komarna — 15

Komunélne sluzby mesta Samorina — 4

Komunélne sluZby mesta Trnavy — 4

Kovoplast v Nitre — 5

Kovopodnik v Topol'¢anoch — 5, 8

Kovotex, vyrobné druzstvo v Tren¢ine — 4
Kovovyroba,Okresny podnik miestneho hospodarstva v Trnave — 8
M

Mestsky bytovy podnik v Trenine — 15

N

Nitratex, vyrobné druzstvo v Svinnej — 4

Novoplast, vyrobné druzstvo v Seredi — 6, 15

(0]

Oblastné komunalne sluzby v Senici — 7, 14

Oblastné komunélne sluzby v Skalici —4, 7, 10

Obvodné technické sluzby v Banovciach nad Bebravou — 8
Okresna sprava cestovného ruchu v Senici — 4

Okresna sprava rekrea¢nych sluzieb v Komarne — 6
Okresna sprava rekreaénych sluZieb v Leviciach — 5

Okresna sprava rekreacnych sluzieb v Senci — 5

63



Okresny bytovy podnik v Dunajskej Strede — 11

Okresny bytovy podnik v Novych Zdmkoch -3, 6, 9

Okresny bytovy podnik v Topol'¢anoch — 35, 8

Okresny bytovy podnik v Trnave — 8

Okresny podnik bytového hospodarstva v Dunajskej Strede — 9
Okresny podnik bytového hospodarstva v Galante — 9, 15
Okresny podnik bytoyého hospodarstva v Komarne — 6, 9
Okresny podnik bytového hespodarstva v Leviciach — 5, 8, 10
Okresny podnik bytového hospodarstva v Nitre — 8

Okresny podnik bytového hospodarstva v/Senici— 7, 10, 14
Okresny podnik bytového hospodarstva v Trencine #4, 6, 10
Okresny podnik bytovych sluzieb v Galante — 6

Okresny podnik komunélnych sluZieb v Dunajskej Strede — 6,9, 11
Okresny podnik komunalnych sluzZieb v Galante — 15

Okresny podnik komunalnych sluZieb v Leviciach -5, 8, 10
Okresny podnik komunalnych sluzieb v Komarne — 6, 9
Okresny podnik komunélnych sluZieb v Nitre — 8

Okresny podnik komunalnych sluzieb v Novych Zamkoch — 9
Okresny podnik komunalnych sluZieb v Pezinku —3, 5, 7

Okresny podnik komunélnych sluZieb v Novych Zdmkoch -3, 6, 9

64



Okresny podnik komundlnych sluzieb v Topol'éanoch — 5, 8
Okresny podnik komunélnych sluzieb v Trnave — 8

Okresny podnik miestneho hospodarstva v Modre — 7

Okresny podnik miestneho hospodarstva Partizanskom — 8
Okresny podnik miestneho priemyslu v Modre — 3, 5

Okresny podnik-miestneho priemyslu v Novom Meste nad Vahom —4, 10
Okresny podnik miestneho priemyslu v Novych Zamkoch — 3, 6, 9
Okresny podnik miestneho priemyslu v Partizanskom — 5

Okresny priemyselny podnik v:Galante — 6, 9, 15

P

PRIEMKO, okresny podnik miestneho priemyslu v Komarne — 15
R

Renokov v Novych Zamkoch — 3, 9

Restauracie — 2

Slovodev, vyrobné druzstvo v Galante — 6, 9
Sluzba, vyrobné druzstvo invalidov v Nitre — 8
Svojpomoc, vyrobné druzstvo v Trencine — 4
S

Statna banka Ceskoslovenska — 4

65



Statna obchodn4 indpekcia — 2

T

Technické sluzby mesta Dunajské Streda—9, 11
Technické sluzby mesta Galanty — 9

Technické sluZzby mesta Hurbanova —9
Technické sluzby mgsta Kolarova — 9

Technické sluzby nfesta"Komarna - 6, 9, 15
Technické sluzby mesta Levicg — 8

Technické sluzby mesta Myjavy £ 10

Technické sluzby mesta Nitry — 8

Technické sluzby mesta Nové Mesto nad Vihom — 10
Technické sluzby mesta Nové Zamky — 6
Technické sluzby mesta Senice — 10

Technické sluzby mesta Stard Turd — 10
Technické sluzby mesta Tren¢ianske Teplice — 10
Technické sluzby mesta Trenc¢ina — 6, 10
Technické sluzby mesta Zeliezovee — 10

TEKOS v Nitre — 5, 8

TEMOS v Leviciach — 5, §, 10

66



A%

VKUS, okresny podnik miestneho priemyslu v PieStanoch — 8

Z

Zberné suroviny v Bratislave — 3, 7

Zdruzené sluzby mesta Nitry — 5

ZdruZené sluzby mesta Nové Mesto nad Vahom — 4

ZdruZené slazby mesta Vrable — 5

Zeleninarstvo a kvetinarstvo mesta Nitry — 8

Zlatokov v Trenéine — 3, 7,.14, 15

67



Ministerstvo vnatra SR Statny archiv v Bratislave

Niazov fondu:

Oddelenie fondu:

Druh pomoécky:
Pomocku zostavil:
Uvod vypracoval:
Registre vypracoval:
Pocet stran:

Pocet exemplarov:
Rok vyhotovenia:
Pomocku schvalil:

Evidenc¢né cislo:

Zapadoslovensky kfajsky narodny vybor v Bratislave 1971 —1990

Odbor miestneho hospodarstva 1972 —1990
Komisia miestneho hospodérstva 1972 —1990
Ciastkovy inventar

Mgr. Marian Babirat

Mgr. Marian Babirat

Mgr. Marian Babirat

68

(F%]

2016

PhDr. Lenka Pavlikova

4729

68



